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Okręgowa Rada Lekarska Wielkopol-
skiej Izby Lekarskiej wyraża swój sprze-
ciw wobec formy anektowania wielolet-
nich umów w zakresie „ambulatoryjnej
opieki specjalistycznej” na rok 2015
oraz zakresu wprowadzenia zmian.

Uzasadnienie
Okręgowa Rada Lekarska Wielkopol-

skiej Izby Lekarskiej wyraża swój sprze-
ciw, zarówno wobec formy wprowadza-
nia zmian w umowach na świadczenie
usług w zakresie „ambulatoryjnej opieki
specjalistycznej”, jak i podpisania anek-
sów do umów wieloletnich – zarówno
wobec terminu na podjęcie decyzji wy-
noszącego 2 dni, jak i wobec zakresu
proponowanych zmian. 

Z opinii lekarzy wynika, że zbyt duża
liczba zakontraktowanych świadczeń
części poradni na rzecz pacjentów
„pierwszorazowych” (w niektórych przy-
padkach nawet do 50% świadczeń), bę-
dzie skutkować wstrzymaniem diagno-
styki oraz wydłużeniem kolejek ocze-
kujących. Pacjent „pierwszorazowy” po
pierwszej wizycie u lekarza, która często
jest wizytą wstępną, na której planuje się
dalszą diagnostykę i zakres badań, nie
będzie mógł być objęty właściwą opie-
ką. Ponadto, zwłaszcza w przypadku po-
radni sprawujących opieką nad pacjen-
tami przewlekle chorymi, będzie to
skutkować niewykorzystaniem przyzna-
nego limitu punktów.
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Okręgowa Rada Lekarska Wielkopol-
skiej Izby Lekarskiej wyraża sprzeciw
wobec działań Dyrektora Wielkopol-
skiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ
polegających na zmasowanym karaniu
świadczeniodawców za wsteczne okresy
sprawozdawczości. Nakładanie kar za
okres przekraczający wiele miesięcy 
od czasu powzięcia informacji świadczy
o próbie pozyskania dodatkowych pie-
niędzy przez WOW NFZ, a nie o bieżą-
cym nadzorze nad prawidłowym pro-
wadzeniem sprawozdawczości przez
świadczeniodawców. Niewielkie uchy-
bienie jakim jest przekroczenie terminu
lub błąd techniczny w przekazywanym
dokumencie, nie jest działaniem naru-
szającym w sposób rażący obowiązują-
ce prawo i powinno wymagać co naj-
wyżej wyjaśnienia lub poprawienia 
w toku właściwego przekazywania in-
formacji, lub wezwania do uzupełnienia
stwierdzonego braku.

Żądanie skutecznego przekazywania
w określonym terminie sprawozdań przy
niestabilności błędach systemu informa-
tycznego NFZ jest często niemożliwe 
i nie powinno być traktowane jako pod-
stawa do nałożenia kary być należycie
przeprowadzonego postępowania zgod-
ni z obowiązującymi przepisami prawa.

W związku z powyższym Okręgowa
Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Le-
karskiej żąda ponownej weryfikacji 
i uchylenia niesłusznie nałożonych kar.
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